
Nº 162, quarta-feira, 22 de agosto de 2018 171ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082200171

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 185/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama - CONTRATADO: Eletrolight Comercio de Iluminação e
Serviços Ltda - ME; OBJETO: Contratação de empresa especializada
nos serviços de locação de estrutura, sonorização, iluminação e
sanitários químicos em comemoração aos festejos alusivos dos 60
anos de Emancipação Politica de Ibotirama-Ba. Valor total R$
114.999,20 (Cento e quatorze mil e novecentos e noventa e nove reais
e vinte centavos); Rec. Orç.: 02.01.002-2.006-3.3.9.0.39.00.0100;
02.06.002-2.045-3.3.9.0.39.00.0100. Data de Assinatura: 09 de agosto
de 2018. Claudir Terence Lessa L. de Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS060PRE/2018

Contratação de empresa para aquisição de 02 (dois) veículos
ambulância tipo A, simples remoção modelo furgoneta para atender
as necessidades da secretaria de saúde deste município, através dos
Termos de Compromisso nºs: 2914701712291614856 e
2914701712182034573. TIPO: Menor Preço por Lote. Data:
04/09/2018; Horário: 09:h00min AUDIÊNCIA PÚBLICA; Sala de
Licitações da Secretaria Municipal de Administração sito Av. Rio
Branco, 318, Bairro Centro, Itaberaba - Bahia. Informações no
mesmo local no horário das 08:00h as 12:00h, telefone (75)3251-
0593.

ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2018

O Município de Itagi Torna Público que no dia 30/08/2018
às 09:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
aquisição de peças, acessórios genuínos de veículos e maquinas
pesadas, roçadeiras e moto e manutenção da frota do município de
Itagi-BA, nos termos do Edital e seus anexos, a presente licitação será
regida pela lei federal 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666, de
21/06/1993, e suas respectivas alterações, ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
diário oficial do município. Aos interessados, a solicitação de Edital
deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi-
Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi - BA, 20 de agosto de 2018.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2018 - SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 04/09/2018. Pregão
Presencial 071/2018SRP às 09h00min Objeto: Constitui-se objeto
desta licitação a contratação de empresa especializada em aquisição
de impressos gráficos diversos, pelo prazo de 12 meses, para
atender as demandas do município de Itaparica, mediante Sistema
de Registro de Preços e conforme especificações constantes do
Termo de Referência - Anexo I e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº.
8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça Virgílio
Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA.
Informação licitaitaparica@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2018 - SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 04/09/2018. Pregão
Presencial 072/2018SRP às 11h00min Objeto: Constitui-se objeto
desta licitação a contratação de empresa para aquisição de brindes
para atender as demandas de eventos e campeonatos a serem
realizados pelas Secretarias do Município de Itaparica pelo prazo de
12 meses, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá
ser obtido www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça
Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA.
Informação licitaitaparica@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018 - SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 04/09/2018. Pregão
Presencial 073/2018SRP às 14h00min Objeto: Constitui-se objeto
desta licitação a contratação de empresa especializada em confecção
de camisas personalizadas, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
atender as demandas do município de Itaparica, mediante Sistema
de Registro de Preços e conforme especificações constantes do
Termo de Referência - Anexo I e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº.
8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça Virgílio
Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA.
Informação licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 21 de agosto de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 137/2018.
Modalidade Pregão Presencial 024/2018, Pelo Sistema de Registro de
Preços - Licitação nº 137/2018. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto:
Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada
para fornecimento de serviços funerários para o Município de Ituberá.
Sessão de Abertura: 04/09/2018, às 09:00 horas. Local: Unidade
Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro,
(Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na Cidade
de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104. Retirada do edital: Diário Oficial-
site: www.itubera.ba.io.org.br ou no endereço acima, horário das 08:00
ás 13:00 horas de Segunda á Sexta Feira. Contatos: Vadilson Teles,

Ituberá, 21 de agosto de 2018
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para fará realizar
pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
peças e serviços destinados aos veículos e máquinas deste Município,
abertura no dia 03/09/2018 às 08hs30min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira
Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi - BA, 21 de agosto de 2018.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios
perecíveis, não-perecíveis e lanches destinados as Secretarias
Municipais de Jaborandi, abertura no dia 04/09/2018 às 08hs30min. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av.
Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi - BA, 21 de agosto de 2018.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar licitação para contratação de empresa para Execução dos
Serviços de Pavimentação em paralelepípedos das Ruas Idalino
Pereira dos Santos, Projetada 05, Cassemira Oliveira da Cruz e
Avenida Projetada 1 na sede deste Município, abertura no dia
06/09/2018 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, na Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi - BA, 21 de agosto de 2018.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018
Repetição

A CPL da PM de Jacaraci torna Público que no dia
06/09/2018, às 08 h, realizará licitação na modalidade tomada de
preços, tipo menor preço, tendo como objeto: Construção de uma
escola com seis salas e quadra, padrão FNDE, conforme
especificações do edital e anexos. Edital na sede - Rua Anísio
Teixeira, 02, Centro e www.jacaraci.ba.gov.br. Demais informações:
Secretaria de Administração - Setor de Licitações e Contratos ou pelo
telefone: 77-3466-2151, de segunda a sexta no horário de 08:00 às
12:00. Jacaraci, 01 de agosto de 2018.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Torna público a REPUBLICAÇÃO do PP SRP 40/18, devido
não acudir interessados, declarada DESERTA. Menor valor por lote.
Objeto: aquisição de óleos lubrificantes e filtros, para a frota dos
veículos. Dia 05/09/18 às 11h. Edital:
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / P o r t a l M u n i c i p i o / b a / p m j o a o d o u r a d o
/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail:
l i c i t a c a o @ j o a o d o u r a d o . b a . g o v. b r.

João Dourado-BA, 21 de agosto de 2018.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE

COUTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP09/2018 E 10/2018

A COPEL realizará os Pregões Presenciais: nº. PP09/2018.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de seguro
veicular de duas ambulâncias, compreendendo: franquia reduzida,
cobertura de vidros, retrovisores, lanternas e faróis, cobertura de
casco: (colisão, incêndio e roubo), 100 % tabela FIPE, valores fixos
para coberturas a terceiros: danos materiais e danos corporais
100.000,00; app morte e invalidez 20.000,00, vigência 12 (doze)
meses e sem perfil para o condutor do veículo. Dia: 04/09/2018, às
8:30h na Pref. de Lafaiete Coutinho-BA, sito à Rua Assemiro
Marques, nº 200, Centro. E o Pregão Presencial registro de Preços -
SRP nº.10/2018. Objeto: Contratação de empresa do ramo para o

fornecimento de uniformes para os funcionários do SAMU (Serviço
De Atendimento Móvel de Urgência). Dia: 04/09/2018, às 9:30h no
mesmo endereço supracitado. Para obter o Edital, no mesmo
endereço, das 08:00 às 12:00 h. ou através do site:
http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br/. Informações: Tel.(73) 3541-
2125.

Lafaiete Coutinho-BA, 21 de agosto de 2018.
IANDERLEIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº /2018

A COPEL, torna público o JULGAMENTO DO RECURSO
da TP Nº 007/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução
das Obras dos Projetos do MEC/FNDE do PAR - Plano de Ações
Articuladas (PROINFÂNCIA) Espaço Educativo Infantil Tipo C -
FNDE, Complementação das Obras da Creche da Av. Fortaleza, no
Bairro Itinga, no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo ao Edital. Impetrado pela empresa: PJ Construções e
Terraplanagem Ltda. - Processo Administrativo Nº 11362/2018, com
fundamento no Parecer Jurídico de folhas 960 a 965, no mérito, julgo
pelo IMPROVIMENTO do Pedido de Reconsideração interposto. O
inteiro teor do Parecer Jurídico encontra-se à disposição dos
interessados na Comissão.

Lauro de Freitas, 21 de agosto de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público,
que em virtude de desclassificação de propostas e não haver mais
interessado em participar da presente licitação, fica FRACASSADA o
PE Nº 017/2018/SMS. Objeto: Registro de Preços para, aquisição de
medicamentos de uso veterinário para atender as demandas do Centro
de Controle de Zoonozes

Lauro de Freitas, 20 de agosto de 2018
EUZEILDA G. O. SALLES

Pregoeira


		2018-08-22T11:18:25-0300




